
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
 
 
Název: Národní program udržitelnosti I (NPU I) 
 
Deadline:  15.10.2013 

Cíl programu:  

    Hlavním cílem programu NPU I je trvalý rozvoj výzkumné infrastruktury Center, který podpoří 
sociální i ekonomický rozvoj regionů, kde Centra působí. Jde o jeden z možných nástrojů ke zvýšení 
konkurenceschopnosti českého výzkumu. 
    Program NPU I je nástrojem finanční pomoci a motivací pro úspěšné realizátory projektů Center 
pro celé území ČR. Program NPU I financovaný z účelových prostředků státního rozpočtu ČR 
vytváří příležitost na podporu udržitelnosti a pro další rozvoj úspěšných projektů Center. Za tímto 
účelem byly vymezeny dílčí cíle. 

Dílčí cíle programu: 
a) stabilně vytvářet a uplatňovat kvalitní výsledky VaVaI, 
b) zachovat a efektivně provozovat Centra ke stanovenému účelu,  
c) udržet, popř. navýšit počty vytvořených pracovních míst v Centrech, především pak výzkumných 
pracovníků, 
d) zachovat rozšířené nebo zrekonstruované kapacity v užívání pro účely VaVaI, zejména využívat 
výhradně pro účely VaVaI dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který byl pořízen ze 
způsobilých výdajů projektů Center a umožnit jeho prostou obměnu  
 
Sekundární cíle: 
a) stabilizace podmínek pro systematický výzkum a vývoj v oblastech významných z hlediska 
budoucího růstu konkurenceschopnosti ČR, 
b) stabilizace a zajištění podmínek pro rozvoj dlouhodobé mezinárodní spolupráce ve VaVaI, 
c) dlouhodobé zajištění strategických partnerství výzkumné a podnikové sféry pro dosažení 
pokroku ve výzkumu a vývoji a pro implementaci jeho výsledků v inovacích, 
d) posílení interdisciplinarity výzkumu a vývoje, 
 
     Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámci 
programu NPU I je naplňování všech dílčích a všech sekundárních cílů programu NPU I. Očekávané 
výsledky a přínos každého projektu musí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům celého 
programu NPU I a sledovat jeho hlavní cíl. 
 
     Projektem programu NPU I (dále jen „projekt“) se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 

programový projekt programu NPU I, který zásadním způsobem podpoří uchazeči/příjemci podpory 

a dalším účastníkům projektu udržitelnost Centra, tj. současně  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 produkci kvalitních, konkurenceschopných výsledků VaVaI vytvářených zaměstnanci 

uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníků projektu,  

 zachování účelu, pro který bylo Centrum původně zřízeno a vybudováno, 

 stabilizaci podmínek pro efektivní provoz a úspěšný rozvoj výzkumné infrastruktury Centra, 

včetně získání a stabilizace finančních zdrojů.  

   
Oprávnění žadatelé:   
     Uchazečem mohou být pouze výzkumné organizace v souladu se Zákonem a Nařízením, které se 
přihlásí do veřejné soutěže a které se ucházejí o poskytnutí podpory v roli jediného příjemce 
podpory. 
 
Míra podpory:   
     Přidělení podpory na řešení jednoho projektu je z prostředků programu NPU I omezeno hranicí 
50% z celkových uznaných nákladů projektu. 
 
Délka trvání projektu:  
     Celková délka řešení projektu NPU I nesmí přesáhnout 5 let, tj. 60 kalendářních měsíců 
ode dne zahájení jeho řešení.  
     Projekt NPU I musí být ukončen nejpozději dne 31. prosince 2019. 

 
Finanční rámec:  
     Maximální výše podpory, kterou lze na jeden projekt, jehož předmětem je převážně základní 

výzkum, poskytnout, se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení i) Nařízení omezuje na 20 mil. € 

(přepočteno podle kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné soutěže v programu NPU I). 

     Maximální výše podpory na jeden projekt, jehož předmětem je převážně průmyslový výzkum, se 

v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení ii) Nařízení omezuje na 10 mil. € (přepočteno podle 

kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné soutěže v programu NPU I). 

     Maximální výše podpory na jeden projekt, jehož předmětem je převážně experimentální vývoj, a 

na ostatní typy projektů se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení iii) Nařízení omezuje na 7,5 

mil. € (přepočteno podle kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné soutěže v programu NPU I). 
     
Web: http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i-1 
 

http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i-1

